



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 23 maja 2015 roku

Uczestnicy
uroczystości wręczenia dyplomów
laureatom 23. edycji programu START
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Szanowni Państwo!
Drodzy Laureaci!

Biografie osób najbardziej zasłużonych dla ludzkości to w istocie opowieści o dobrze wykorzystanych sposobnościach. Szansą bywa wrodzony talent lub predyspozycja, sprzyjające warunki rodzinne i społeczno-ekonomiczne, coś, co niektórzy nazywają *talentem do pracy*, czasem też silna osobista motywacja. Jednak szczególnie cenną szansą jest pomocna dłoń mądrego, przewidującego mentora i mecenasa. Stypendia Fundacji na rzecz Nauki Polskiej już od ponad dwudziestu lat wspierają przyszłych liderów środowisk naukowych i akademickich. To niezmiernie ważne, bowiem trudno o lepszą inspirację i motywację członków danej społeczności niż wymierny sukces kogoś spośród nich. W sposób wyjątkowy dotyczy to dziedzin, w których kluczową rolę odgrywa kreatywność, wiedza i determinacja, a więc w nauce, twórczości artystycznej lub przedsiębiorczości.

Dlatego też wielkie nadzieje, które pokładamy w stypendystach Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, obejmują nie tylko ich dokonania naukowo-badawcze. Równie istotne jest podnoszenie standardów, ustanawianie nowych punktów odniesienia i roztaczanie nowych perspektyw przed poszczególnymi dziedzinami wiedzy, badań i rozwoju. To aspekt szczególnie mi bliski. Jeden z priorytetów mojej prezydentury, nowoczesna i konkurencyjna gospodarka, nie jest wszak wyizolowaną wyspą w morzu zagadnień społecznych. Przeciwnie, jest to wyzwanie organicznie powiązane z szeregiem innych obszarów obywatelskiej i zawodowej aktywności Polaków. Niezmiernie się cieszę, że osiągnięcia laureatów 23. edycji programu START mogą służyć wszystkim jako przykład odważnego, przemyślanego włączania się w międzynarodową i międzykulturową rywalizację – szczególnie w dziedzinach, które już dzisiaj zmieniają oblicze świata. Uważam, że jest to klucz do bezpiecznej i pomyślnej przyszłości naszej Ojczyzny.

Serdecznie gratuluję tegorocznym stypendystom programu START i raz jeszcze wyrażam wdzięczność działaczom Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz wszystkim osobom i instytucjom, które wspierają tę organizację w realizacji jej statutowych zadań. Dziękuję Państwu za wieloletni wysiłek wkładany w identyfikację możliwości stojących przed polską nauką, za pomoc w uwalnianiu jej olbrzymiego potencjału. Pragnę też wyrazić przekonanie, że dobry start dla młodych jest koniecznym warunkiem do tego, aby nasza wolność była zagospodarowywana w sposób mądry, gwarantujący naszemu krajowi wszechstronny, długofalowy rozwój. Życmy sobie tego i pracujmy na to wszyscy.